
Resolución
N'11i2025
Página I dc 2

a2!2025

Barros Blancos. lf de Febrert¡ de 2025

VISI0: quc en el mes de Febrero la Intendencia de Clanelones brirda cn Ia localidad Ia rcalizacii¡n
dc dos 

-lablacli¡s dc Carnaval: los cuales están previstos paltr los dias Jueves 20 y Yiemes 21 dc

I.cbrc¡o dcl año cn curso y scrán rcalizados cn el Polideptrltiro Tajamar -"- en la plaza de \¡illa
(luadalupc. rcspcctivamcntc:

ATENTO: a lo expuesto;

BL CONCEJO MUNICIPAL DE BARROS BLANCOS

RESUELVE:

l) Autorizar la contratación de Los siguientes grupos para el día Sábado 22 de Febrcro: Murga
La Joaquina, Circo Fardito, Revistá Backstage y Escola de samba Red Black-

2) Autorizar Ia contratación de los siguientes grupos para el día Domingo 23 de Feb¡ero:
Murga La Joaquina, Murga Compiices de 1a Farsa, Mulga Curada I)espanto y Escola de

san-rba Red Black.
3) Comuníquese a la Secretada de Descentralización y PaÍicipacióí.
4) Regist¡ese en los alclrivos de Resoluciones del Municipio.

CO\SI I)I'RANI)O:

1) opoduno. po¡ parte de 1os presentes, ampliar la cantidad de Tablados a ¡ealizar, a ñr de

aba¡car más zonas de la localidad
2) que para tal fin se propone la realización de los mismos los días Sábado 22 y Domingo 2l

de Febrero; el primero en el Club Italo Americano y el segundo en la explzmada del km 23
de la Rura 8

3) qüe para tal fin es nccesaria la participación dc grupos y resolver sobre su contmtación



Resolución
N"t3/2025
Página 2 de 2.

02r2025

11l1

(Alcalde)

(Conccjal)

(Conce.jal)

Manuel De León
(Concejal)


